
 

    
 
       
 
 
 

Región de Murcia 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA  
 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN, POR LA QUE SE HACEN 
PÚBLICAS LAS HABILITACIONES CONCEDIDAS O, EN SU CASO, 
DENEGADAS, PARA LA IMPARTICIÓN DEL SISTEMA DE ENSEÑANZA EN 
LENGUAS EXTRANJERAS.  

 

La Orden de la Consejería de Educación y Cultura de 29 de julio de 2021, por la que se 
establecen procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2021/2022, regula 
en el Art. 50.1 del Título I la habilitación del profesorado interino para el desempeño de puestos 
dentro del sistema de enseñanza en lenguas extranjeras y dispone que los integrantes de las 
listas de espera que deseen optar al desempeño de puestos en régimen de interinidad, en una 
determinada especialidad y centro, de los acogidos a este sistema, deberán poseer la 
formación o titulación que se especifica en el Decreto nº 43/2015, de 27 de marzo, modificado 
en su Anexo por el Decreto 207/2017, de 19 de julio  y Decreto 165/2019, de 10 de septiembre.  

 Estudiadas las solicitudes presentadas en tiempo y forma de acuerdo al procedimiento 
establecido por Resolución de 30 de julio de 2021 de la Dirección General de Recursos 
Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, y de conformidad con las facultades conferidas 
en la citada orden, esta Dirección General  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Conceder las habilitaciones para impartir docencia en centros acogidos al 
sistema de enseñanza en lenguas extranjeras, al profesorado integrante de las listas de 
interinos de especialidades de los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria y 
profesores técnicos de formación profesional relacionados en el Anexo I, por presentar solicitud 
y acreditar la competencia lingüística en los idiomas que asimismo se indican.  

 
SEGUNDO.- Desestimar las solicitudes de los aspirantes relacionados en el Anexo II, 

por no poseer o acreditar los requisitos de habilitación establecidos. 
 
 M

AR
ÍN

 N
AV

AR
RO

, V
ÍC

TO
R 

JA
VI

ER
04

/1
0/

20
21

 1
2:

06
:0

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
eb

00
9d

b-
24

fa
-a

44
2-

58
b3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Asimismo, se procede a las inclusiones de estas habilitaciones para el desempeño de 
puestos en régimen de interinidad de las especialidades en las que figuren incluidos y sean 
objeto del programa. 

 
 Contra la presente Resolución podrán interponer recurso de alzada, conforme a lo 
establecido en el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE Núm. 236 de 2 de 
octubre de 2015), ante el Excma. Sra. Consejera de Educación y Cultura, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a la publicación de esta resolución. 
 
 

 
Firmado electrónicamente al margen 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 
Y RECURSOS HUMANOS 

 
Víctor Javier Marín Navarro 

 
 
 
 

 

                 ANEXO I 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 

***0842** ABRIL MOYA, MARÍA DEL ROSARIO 591 222 001 

***5087** ABRIL RODRÍGUEZ, DAVID 590 005 001 

***5758** ABRIL SÁNCHEZ, SILVIA 590 008 001 

***9450** ACEVEDO LÓPEZ, ALEJANDRO SEGUNDO 590 019 002 

***4821** AGUERA PÁRRAGA, TANIA 590 017 001 

***5040** AGUILAR MARTÍNEZ,  ELENA 590 008 001 

***5068** AGUIRRE AMANTE, JOSÉ MANUEL 590 017 001 

***9820** ALBURQUERQUE IGUAZ, LAURA 590 007 001 

***5484** ALCARÁZ GONZÁLEZ, MARTA 590 009 001 

***9423** ALCÁZAR MARTÍNEZ, JOSÉ MIGUEL 590 017 001 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

0/
20

21
 1

2:
06

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
eb

00
9d

b-
24

fa
-a

44
2-

58
b3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 

***1534** ALONSO SALOM, MARÍA TRINIDAD 590 006 001 

***2283** BALLESTER CAMPILLO, MANUEL 590 017 001 

***6698** BARRIO IÑIGUEZ, JOSÉ CARLOS 591 222 
001                  
002 

***5609** BEJERANO URREA, ALBERTO 590 017 001 

***8668** BENEITE ROCAMORA,CRISTINA 590 110 001 

***1212** BERMEJO ALCOCER , JULIO ALBERTO 590 017 001 

***4636** BERMEJO GÓMEZ, PATRIZIA 590 009 
001 
002 

***3878** BERNABÉ GARCÍA, MARÍA 590 009 001 

***5197** BERRUEZO OCHANDO, RAMÓN ANDRÉS 590 017 001 

***9729** BIDAURRAZAGA AGUIRRE, GARAZI 590 008 001 

***9205** BOTÍ HERNÁNDEZ, JUAN JESÚS 590 005 001 

***4494** BRU RUIZ, JUAN JAVIER 591 220 001 

***5393** BRUNA PIVIDAL, SONIA CRISTINA 590 005 001 

***1349** BUITRAGO ABAD, PABLO LUIS 590 106 001 

***9077** CABALLERO GONZALEZ, ANTONIO 590 008 001 

***5682** CABRERO JIMÉNEZ, MARÍA JOSÉ 590 106 001 

***3931** CALVO FORNELIO, DANIEL 590 106 001 

***3864** CAMELO FERREIRA, FRANCISCO DECIO 590 019 001 

***9988** CAMPAYO PIERNAS, MARÍA 590 017 001 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

0/
20

21
 1

2:
06

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
eb

00
9d

b-
24

fa
-a

44
2-

58
b3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 

***1085** CAMPO MARCO, LARA 590 005 001 

***7375** CAMPOS FUENTES, MARÍA ALICIA 590 006 001 

***0889** CANOVAS MARTÍNEZ, ÁNGEL 590 008 001 

***0099** CARA GARRIDO, FRANCISCO BENEDICTO 590 006 001 

***2003** CARMONA MARTÍNEZ, VIOLETA 590 008 001 

***9839** CARRASCO PUJANTE, GEMA 590 007 001 

***1888** CARRO GUILLÉN, FERNANDO 590 007 001 

***3317** CASAÑ PONS, AMPARO 590 008 
001 
002 

***1071** CEGARRA LÓPEZ, JESÚS 590 005 001 

***8446** CEREZO VALVERDE, MANUEL 590 006 001 

***5015** CEREZUELA SERRANO, NICOLÁS 590 017 001 

***1217** CIUDAD DE LA MORENA, ANTONIO 590 110 001 

***4880** CORBALÁN FAURA, CAROLINA 590 005 001 

***1138** CURTIS MARTÍNEZ, ALEJANDRO 590 005 001 

***5896** DE GEA GARCÍA, FRANCISCA 590 108 001 

***0145** DE LA TORRE FERNÁNDEZ, JOSÉ ALBERTO 590 106 001 

***5352** DEGUELDE, ALEX 590 106 001 M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

0/
20

21
 1

2:
06

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
eb

00
9d

b-
24

fa
-a

44
2-

58
b3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 

***1452** DÍAZ MARTÍNEZ, VICTOR MANUEL 590 017 001 

***9407** DURÁN CORBALÁN, JORGE 590 009 001 

***1372** EGEA CUENCA, AYRTON 590 008 001 

***3482** EGEA MEDRANO, MARÍA JOSEFA 590 005 001 

***3967** ESTIVILL  RODRÍGUEZ, MIREIA 590 008 001 

***1474** ESTRELLA VIZUETE, MARÍA 590 005 001 

***7805** FÉREZ NAVARRO, ALEJANDRO GINÉS 
590 

008 001 

***9933** FERNÁNDEZ ALBERT, INMACULADA 590 007 001 

***2495** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, SARA 590 009 001 

***0578** FERNÁNDEZ MARÍN, VIOLETA 590 006 001 

***4636** FERNÁNDEZ PEINADO, MARÍA TERESA 590 007 001 

***5549** FERNÁNDEZ TENEDOR, AURORA 590 006 
001                 
002 

***7381** FLORES HONRUBIA, PAULA 590 007 001 

***9847** FLORES MARTÍNEZ, ADRIAN 590 005 002 

***5692** FRANCO GARCÍA, ÁNGELA 590 009 001 

***1098** FRANCO LÓPEZ, ANTONIO 590 008 001 

***4331** GALLARDO CRESPILLO, PATRICIA ANTONIA 590 107 001 

***5518** GALLEGO BELIZON, MARÍA ISABEL 590 005 002 

***8590** GARAULET RODRÍGUEZ, JAIME 590 019 001 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

0/
20

21
 1

2:
06

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
eb

00
9d

b-
24

fa
-a

44
2-

58
b3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 

***5043** GARCÍA BELMONTE, PEDRO MANUEL 595 523 001 

***3837** GARCÍA CASTEJÓN, ALBERTO 590 017 001 

***5285** GARCÍA ESCOLAR, ARCADIO 590 017 001 

***1728** GARCÍA GUARDIOLA, CLARA 590 008 001 

***2252** GARCÍA HERREROS, MARÍA BEGOÑA 590 008 001 

***3535** GARCÍA MACÍA, GUILLERMO 590 001 001 

***2491** GARCÍA OLIVA, ERNESTO 591 221 001 

***2427** GARCÍA OLMOS, RAQUEL 590 106 001 

***8452** GARCÍA PÉREZ, JOSUE 590 008 001 

***0548** GARCÍA SIMÓN, DANIEL 590 001 001 

***7105** GARCIA VALENTÍN, CARMEN 590 019 001 

***1465** GARRIES MEDINA, ANDREA JUDIT 590 110 001 

***5896** GEA GARCÍA, FRANCISCA DE 590 108 001 

***1270** GÓMEZ ESCRIBANO, LAURA 590 017 001 

***6375** GONZALEZ LÓPEZ, ISABEL CRISTINA 591 221 001 

***9736** GONZÁLEZ PEREA, MARINA 590 101 001 

***6861** GUERRERO MUÑOZ, MIGUEL ÁNGEL 590 006 001 

***3421** GUEVARA DALRYMPLE. MARTA 590 017 001 

***8109** HEREDIA SÁNCHEZ, SUSANA 590 018 001 

***9891** HERNÁNDEZ PIÑERA, MIGUEL 591 206 001 

***1114** HIDALGO PÉREZ, MARÍA PALOMA 590 061 001 

***0233** ILLÁN RIVES, RAMÓN 590 009 001 M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

0/
20

21
 1

2:
06

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
eb

00
9d

b-
24

fa
-a

44
2-

58
b3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 

***1843** INIESTA BERNABÉ, JUAN 590 019 001 

***3071** JIMÉNEZ MICOL, ANTONIO JOSÉ 590 009 001 

***9510** JORQUERA JORDAN, ALBA 590 006 001 

***9111** KHOLOD DUBIVKA, LYUDMYLA 590 006 001 

***5688** LEÓN PÉREZ, ROSA NIEVES 590 006 001 

***3178** LERMA GARCÍA, SERGIO OSCAR 590 009 001 

***5698** LIZANA GARRIDO, DANIEL 590 007 
001  
 003 

***1030** 
 

LOBATO SALINAS, ELENA PILAR 590 108 001 

***0514** LÓEZ GARCÍA, JUAN ANTONIO 590 005 001 

***3480** LÓPEZ BARQUEROS, ROSARIO 590 118 001 

***2180** LÓPEZ ESCLAPEZ, RAQUEL 590 008 001 

***1986** LÓPEZ MARTÍNEZ, ALEJANDRO 590 017 001 

***5887** LÓPEZ MARTÍNEZ, SERGIO 590 017 001 

***5099** LÓPEZ PÉREZ, LAURA 590 005 001 

***7659** LÓPEZ VIVARACHO, RAÚLL 590 019 001 

***9371** LÓPEZ-VERA ZAFRILLA, ÁNGEL 590 106 001 

***8593** LORENZO BERMEJO, MARÍA DEL PILAR 590 009 001 

***3442** MARÍN GARCÍA, RAUL 590 006 001 

***2798** MARTÍNEZ ARRARTE, MIGUEL ÁNGEL 590 017 001 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

0/
20

21
 1

2:
06

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
eb

00
9d

b-
24

fa
-a

44
2-

58
b3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 

***5324** MARTÍNEZ BEAS, ISABEL MARÍA      590 008 001 

***1600** MARTÍNEZ FAJARDO, JOSÍAS DAVID 590 101 001 

***0175** MARTÍNEZ FLORENSA, MARIO 590 008 001 

***0935** MARTÍNEZ GRACIA, ROSALÍA 591 222 001 

***5343** MARTÍNEZ GUIRAO, LUCRECIA 590 007 001 

***5323** MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, ALBERTO 590 017 001 

***4858** MARTÍNEZ LÓPEZ, CARMEN MARÍA 590 006 001 

***3039** MARTÍNEZ MUÑOZ, JOSEFA 590 102 001 

***4346** MARTÍNEZ -QUINTANILLA NAVARRO, ROCIO 590 006 001 

***0618** MARTÍNEZ REAL, JOSÉ MANUEL 590 017 001 

***1470** MARTÍNEZ SÁNCHEZ, ASCENSIÓN 590 008 001 

***2595** MARTÍNEZ SÁNCHEZ, RAQUEL       594 
443                       
437     

002               

***0809** MARTÍNEZ VIDAL, BELÉN 590 101 001 

***8132** MATA SOLER, JUDIT 590 05 001 

***0778** MATÍAS OTON, ALICIA 590 017 001 

***8180** MEGAL RUIZ, PEDRO ANTONIO   590 001 001 

***1222** MICOL MARTÍNEZ, DANIEL DAVID 590 017 001 

***0285** MIÑARRO GIMÉNEZ, ALFONSO 590 105 001 

***3462** MIRA MORALES, PABLO 590 009 001 

***5504** MOLINA MARTÍN-COCINAS, ADRIAN 590 017 001 

***4474** MOLINOS URIEN, MARIA ISABEL 590 008 001 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

0/
20

21
 1

2:
06

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
eb

00
9d

b-
24

fa
-a

44
2-

58
b3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 

***0659** MOÑINO MARTÍNEZ, JOSÉ ANTONIO 590 107 001 

***1718** MORENO MEDINA, MARÍA TERESA 590 106 001 

***3067** MUNUERA ORTUÑO, JOSE MANUEL 590 017 001 

***4251** MURCIA ALMAGRO, SARA 590 007 001 

***5719** NAVARRO MARTÍNEZ, MARÍA DE LA PAZ 590 009 001 

***5519** NAVARRO SORIA, FRANCISCO JAVIER 590 007 001 

***1472** NAVARRO VELASCO, FRANCISCO MARTÍN 590 107 001 

***5175** NICOLÁS BALLESTA, ALMUDENA 590 006 001 

***3196** NICOLÁS CUEVAS, JUAN ANTONIO 590 009 002 

***3573** NIETO GARCÍA, ANA BELÉN 590 006 001 

***3037** NIETO TORREJÓN, CARMEN 590 101 001 

***2899** OLMOS ILLESCAS, ALLBERTO CARLOS 590 005 001 

***3022** ONDOÑO TOVAR, SARA 590 008 001 

***2622** ORTEGA MORALES, MARÍA SALUD 590 008 001 

***9383** ORTÍZ LÓPEZ, FERNANDO  590 009 002 

***2067** PALOP NAVARRO, ELIA 590 008 001 

***1069** PALOP NAVARRO, JOSE ANTONIO 590 009 001 

***0283** PAREDES SANTIAGO, ALFONSO 590 019 001 

***0283** PAREDES SANTIAGO, JOSE MANUEL 590 009 001 

***7603** PASCUAL HERNANDEZ, MIRIAM 590 005 001 

***1867** PEDRERO HUETE, EMILIO 590 006 001 

***1828** PEÑALVER CALERO, JAVIER 590 017 001 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

0/
20

21
 1

2:
06

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
eb

00
9d

b-
24

fa
-a

44
2-

58
b3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 

***5321** PERÉZ ARTES, ISABEL MARÍA 590 005 001 

***5725** PÉREZ AYLLÓN, FRANCISCO 590 017 001 

***3463** PÉREZ CAPARROS, LUCÍA 590 101 001 

***7064** PÉREZ ESTRADA, EDUARDO ESTEBAN 590 007 001 

***6803** PÉREZ PÉREZ, ÁLVARO 590 017 001 

***7478** PIERNAS MILLÁN, FRANCISCA 590 
006                       
009              

001 

***2211** PINA MARTÍNEZ, MARÍA DOLORES 590 007 001 

***4811** PIQUERAS MARÍN, FANCISCO JAVIER 590 017 001 

***0488** POSADAS CEÑO, ANA 590 008 001 

***9675** PUERTAS TOMÁS, JOSÉ MANUEL 590 005 001 

***2005** QUIJADA GUILLAMÓN, ALBERTO 591 227 001 

***7179** QUIÑONERO DEL VAS, CARLOS 591 216 001 

***0822** QUIÑONERO MIRAS, MARÍA  590 106 001 

***2384** RAMÍREZ SALMERÓN, RICARDO AGUSTÍN 590 005 001 

***6706** RIQUELME GUARDIOLA, ELIZABETH 590 005 001 

***8382** RODRÍGUEZ GÓMEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES 590 009 001 

***0162** ROMERA PALACIOS, DAVID 590 017 001 

***5196** ROS SAURA, JOSÉ CARLOS 590 017 001 

***9116** ROSAGRO ORTEGA, YULEMA 591 222 001 

***5963** RUÍZ  YBAÑEZ, ALICIA 590 107 001 

***0594** RUIZ MANTES, RICARDO JOSE 590 101 001 

***5768** RUIZ MARTÍNEZ, CRISTINA 590 107 001 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

0/
20

21
 1

2:
06

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
eb

00
9d

b-
24

fa
-a

44
2-

58
b3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 

***1192** SAEZ GIMÉNEZ, ESTEBAN    590 017 001 

***1197** SÁNCHEZ DÍAZ, ALBA 590 017 001 

***0920** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JAVIER 590 017 001 

***4938** SÁNCHEZ SOLANA, CARMELO 590 106 001 

***3899** SÁNCHEZ YELO, MIREYA 590 004  001 

***1658** SANTA LOZANO, JUANA 590 005 001 

***1714** SANZ SAN PABLO, ESTER 590 006 001 

***1912** SAURA GUITIERRZ, DOMINGO 590 009 001 

***7863** SAURA LOPEZ, ALEJANDRO 590 008 001 

***5286** SAURA LOPEZ, CRISTINA 590 017 001 

***1634** SEGURA GARCIA, FRANCISCO JOSE 590 019 001 

***5872** SERRANO CARZORLA, CARLOS 590 017 001 

***1901** TOMAS JIMÉNEZ, MARÍA ÁNGELES 
590        
591 

016                      
225 

001 

***4849** VALVERDE ALMAIDA, RAQUEL 590 007 001 

***0322** VERA FERNÁNDEZ, DAVID 590 017 001 

***1477** VILLA LORENZO, ANTONIO 590 006 003 

 
 

(*) Idioma:  

01. Inglés 

02. Francés 

03. Alemán 

 
 
 M

AR
ÍN

 N
AV

AR
RO

, V
ÍC

TO
R 

JA
VI

ER
04

/1
0/

20
21

 1
2:

06
:0

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
eb

00
9d

b-
24

fa
-a

44
2-

58
b3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 ANEXO II 
  
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE IDIOMA P 

***5040** AGUILAR MARTINEZ, ELENA INGLÉS 
La titulación aportada no es la requerida 
según R:D 43/2015 y R.D 207/2017. 

***0357** BELCHI ALTAMAYO, FRANCISCO JAVIER INGLÉS No presenta pago c1 EOI 

***2686** BELL FRESQUET, LIENA INGLES 
La titulación aportada no es la requerida 
según R:D 43/2015 y R.D 207/2017. 

***9012** BLANES IRIBARNE, GEMA INGLÉS 
La titulación aportada no especifica el 
idioma requerido. 

***6259** DE LA CASA CHACÓN , IRENE FRANCÉS 
La especialidad no es objeto de 
habilitación. 

***8378** ESPINOSA VILLENA, CONCEPCIÓN INGLÉS 
La titulación aportada no es la requerida 
según R:D 43/2015 y R.D 207/2017. 

***5698** LIZANA GARRIDO, DANIEL ALEMÁN La titulación aportada no es la requerida 
según R:D 43/2015 y R.D 207/2017. 

***0522** 
LLAMUSI SÁNCHEZ-BALLESTEROS, 
RAQUEL 

INGLÉS La titulación aportada no es la requerida 
según R:D 43/2015 y R.D 207/2017. 

***2595** MARTÍNEZ SÁNCHEZ, RAQUEL       INGLÉS La titulación aportada no es la requerida 
según R:D 43/2015 y R.D 207/2017. 

***8168** MORA ANDREU, MANUEL MARÍA INGLÉS La titulación aportada no es la requerida 
según R:D 43/2015 y R.D 207/2017. 

***3732** PARRA PARRA, ISABEL FRANCÉS La titulación aportada no es la requerida 
según R:D 43/2015 y R.D 207/2017. 

***8428** ZALVEZ RICO, JUAN PEDRO INGLÉS La titulación aportada no es la requerida 
según R:D 43/2015 y R.D 207/2017. 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

04
/1

0/
20

21
 1

2:
06

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
eb

00
9d

b-
24

fa
-a

44
2-

58
b3

-0
05

05
69

b3
4e

7


